
RESULTADO PRELIMINAR  

 

A Comissão de Avaliação que dispõe sobre o Credenciamento de Docentes 

Colaboradores do Programa de Pós-graduação em Engenharia Agrícola da Universidade 

Federal de Lavras, no uso de suas atribuições, considerando o Edital Interno Nº 

01/2024. 

RESOLVE: 

Divulgar o resultado preliminar. 

Docente colaborador(a) na linha de pesquisa de Construções, Ambiência e 

Tratamentos de Resíduos 

 

NOME STATUS 

PATRICIA FERREIRA PONCIANO 

FERRAZ 

Aprovada 

 

Docente colaborador(a) na linha de pesquisa de Sensoriamento Remoto e 

Geoprocessamento 

 

NOME STATUS 

FORTUNATO SILVA DE MENEZES Aprovado 

 

Docente colaborador(a) na linha de pesquisa de Máquinas e Mecanização Agrícola 

 

NOME STATUS 

ALDIR CARPES MARQUES FILHO Aprovado 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ricardo Rodrigues Magalhaes (presidente) 


		2024-12-10T11:32:53-0300




